en participar en el proceso de reclutamiento, selección, formación e ingreso para 
las plazas de Custodio Acreditable con las características siguientes: 

NOMBRE PRECISO DEL PUESTO A CONTRATAR: 

Plaza de Custodio Acreditable. 

SUELDO NETO A PERCIBIR: 

$15,080.00 (Quince mil ochenta pesos 00/100 M.N.) mensuales. 

TOTAL DE PLAZAS:  

34. 

ESTUDIOS MÍNIMOS: 

Nivel Medio Superior 

EDAD REQUERIDA: 

18 a 35 Años. 

ESTATURA MÍNIMA 

1.50 m. Mujeres;  1.58 m. Hombres. 

REQUISITOS 

1. Ser ciudadano mexicano por nacimiento en pleno ejercicio de sus derechos

[...]

Disciplinarias del Instituto de Evaluación y Profesionalización, al que se sujetará 
durante su estancia en la AEESS; 

4. El curso se impartirá en la modalidad de internado, y; 
5. Durante el tiempo que dure el curso, los aspirantes recibirán apoyo becario 
mensual de $7,500.00 (Siete mil quinientos pesos 00/100 M.N.). 

DEL INGRESO A LA SECRETARIA DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

CIUDADANA 

1. Aprobar el Curso de Formación Inicial para Policía Penitenciario 
2. Aprobar su evaluación de desempeño académico; 
3. La Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana deberá contar con la